
Contacto

Teléfono +34 956240400
Fax +34 956240476
Correo Electrónico secretaria.juridica@puertocadiz.com

Dirección Postal

Plaza de España, 17
(11006) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CA-064-19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2020 a
las 13:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Cádiz
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q1167004I
Sitio Web http://www.puertocadiz.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2FRYi36GMl0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Tratamiento y traslado de restos del Pecio Delta III

Valor estimado del contrato 247.334,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 299.275,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.334,78 EUR.

Clasificación CPV
45112450 - Obras de excavación en yacimientos arqueológicos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Puerto de la Bahía de Cádiz
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Cádiz
(11006) Cádiz España

Adjudicado

Adjudicatario

Pol. Ind. Tres Caminos, C/ Dorada 6-7, 11510 Puerto Real (Cádiz)
NIF B11433356
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.puertocadiz.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2FRYi36GMl0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 217.654,61 EUR.
Importe (con impuestos) 263.362,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 263.362,08 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha sido seleccionado como oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 07/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: hasta 15 días a partir de la fecha del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2019 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

21. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

02. Calidad oferta técnica
: 32.5Ponderación 

12. Plan de calidad
: 5Ponderación 

17. Medidas medioambientales
: 7.5Ponderación 

19. Mejoras ofertadas
: 2.5Ponderación 

24. Criterios sociales
: 2.5Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=huA%2F4R1I2bwSu gstABGr5A%3D%3D

ID 1617_07022020132201970 |  2020-781846 | Fri, 07 Feb 2020 13:22:08:047 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24874405498174141994524209396379837196 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=huA%2F4R1I2bwSugstABGr5A%3D%3D

